m Ex causa. puta si miles est: vt. s. eo. l. de militibus. & s. tit. j. l. fin. vel vicinitatis, vel cōsimili. & facit in auth. vt nulli iudi. §. si vero quis. col. ix. & de testi. §. & quoniam. col. vij. & infra de re mili. l. ijj. & de rebus eo. l. magis. §. illud quæti.

Et id quoque quibusdam rescriptis declaratur.

viii. PAVLVS libro singulare de pœnis militum.

C Arceri præpositus, si pretio corruptus, sine vinculis age- re custodiam, vel ferrum vene- numve in carcerem inferri passus est: officio iudicis puniēdus est: b si nescit, ob neglegentiam remouendus est officio.

Milites delinquētes puniūtur à duce sub quo militant. hoc dicit.

ix. VENVLIVS SATVRNIVS libro primo de officio Proconsulis.

D E militibus † ita seruatur, vt ad eū remittantur, si quid deliquerint, sub quo militabūt. Is autē qui exercitū accipit, etiā ius animaduertendi in miles caliga- tos habet. d

Si maior magistratus coeretur propter dolum vel negligentiam: a forsiori minor magistratus.

x. IDEM libro secundo de Officio proconsulis.

N E quis c receptā custodiā f sine causa dimittat, mādatis ita cauetur: Si quos ex his qui in ciuitatibus sunt, celeriter & sine causa solutos à magistratibus cognoueris, g vinciri iubebis: & his qui soluerint, multā dices. Nam cum scierint sibi quoq; molestiae futuros magistratus, si facile soluerint vincitos: non indifferenter decātero facient. h

xi. CELSVS libro trigesimo septimo Digestorum.

N On est dubium, quin cuiuscumque est prouinciae homo qui ex custodia producit, cognoscere debeat is qui ei prouinciae præst, in qua prouincia agitur. i Illud à quibusdam obseruari solet, vt cum cognouit & constituit, k remittat illum cum elogio l ad eum qui prouinciae præst vnde is homo est. quod ex causa m faciendū est.

Delicta commentariensium

M ilites. **J A S V S.** Imponit pœnā militibus qui custodiunt captos, si dimittat eos fugere. & aliter puniuntur si nimia negligētia militum fugiant, aliter si casu: & utrum vnu vel plures dimiserunt fugere. Item si vino oppressi fuerunt: & de hoc tractat tota lex. idem in pagano custode. Fran.

n Milites. expone vt supra. l. j.

o *Custodias*: id est cu- stoditas personas.

p In periculum. quale statim dicitur.

q *Nimia*. quæ est lata culpa: vt. j. de verb. sig. l. magna. & s. de act. & oblig. l. j. §. is quoque in fin. §.

r *Vna*. i. simul plures &c. alij dicunt de militibus: quia refert vnu amiserit, vel plures.

s *Suppicio*. vltimo: vt j. eo. l. fin. circa prin. & de pœnis. l. vltimū. sed contra. C. eo. l. ad comētariēsem: quare melius dices, suppicio, scilicet quo erat afficiendus accusatus: vt ibi di- cit: siue sit princeps car- ceris, siue ab eo præ- positus: vt. d. l. & sic hæc secundū illam. Alij dicunt, ibi aufugit vnu hic plures. Alij dicunt q ibi vilis persona, hic non vilis erat custos.

t *Animaduertēdum*. ex- pone vt supra ea. l. in verbo, suppicio.

u *Desidiam*. quæ non sit lata culpa.

v *Custodia*. id est si is qui custodiebatur, euaserit pagani incustodiā. aliás custodiā, id est qui custodieba- tur à pagano. & sic vsq; hic de milite custode

dixit: vel hucusque de officiali. hic non erat vel miles, vel officialis, cui fuit custodia com- missa. & facit supra eo. l. careri. & infra eo. l. fi. & supra de termino mo. l. ij. & j. de pœ. aut facta. §. fi. & C. de sica. l. eum qui

w *Neos qui*. **J A S V S.** Plures erant capti, & in vna turri recluti. isti capti fecerunt conspi- rationē vt rupto ostio carceris vel fracto mu- ro fugerent. si hoc cō- stat præsidi, faciet eos arctius custodiri. & pu-

niet eos ob hoc: licet non videatur culpabiles etiam de delictis de quibus erant accusati: & ille captorū qui hoc manifestabit, reueabitur à pœnis impositis aliis captis. Fran.

y *Conspirauerint*. id est se inuicem sub silentio adstrinxerint: vt probatur infra. Azo.

z *Custodiendum* est. in lib. R. custodiendū est: in lib. Bul. statuen- dum. & facit supra de effrac. l. j. in prin.

a *Impacti*. immisi, vel ipsi, sic. s. ad. l. Aqui quēadmodum. §. ij.

b *Puniendi* sunt. nō aperit qua pœna: sed videtur referre se ad pœnam eius criminis pro quo erant ibi: vt sic habeantur p confessis. ad quod est in auth. de collat. §. prohibemus. col. ix.

c *Releuandos*. à pœna, si de illis erant: vel id est à præstatione munerum. similis expositio. C. de fal. mo. l. j. §. j. & C. de deser.

mil. i. lib. xiiij. Item no. parci se offerenti. sic. C. ad leg. Iul. maie. quisquis, in fin. & infra ad legem Iul. de ambitu. l. j. & infra de re militari. l. milites agrum. §. pe. &. C. de pœ. iudi. auth. nouo iure. nec ob. j. de pœ. aut damnum. §. solent. quia hic non ad pœnam erant in carcere, sed ad custodiam.

Non est facile.] c-a-
Svs. Tironi, id est nouo militi, non debet tradi custodia aliquis: & qui tradidit, punitur. Itē vni nō debet tradi custodia, sed duobus: & si non bene custodierunt, puniuntur secundum qualitatē delicti. & si custos est leuis persona, castigatus restituitur. si autem custos misericordia dūtus dimisit custoditū: repellitur custos à militia. si autē fraudulenter dimisit: grauius punitur. Itē si vnu custos fugit cum capto, alter custos non punitur. si autē captus se occidit: castigatur custos, quasi hoc debebat praeuidere. si autem custos occidit captū: vt homicida quod custos punitur. si autem casu captus decepsit, hoc de teneur de bet pbari: & absoluatur custos. Itē si captus fugit, & custos vult eū apprehendere: assignatur ei tempus à iudice intra quod inquirat: & dabitur ei socius qui cum eo vadat. Item qui seruum alicuius fugitium iussu magistratus custodiebat, & dimisit eum fugere: cōdemnabitur custos ad aestimationem serui domino dandam. Fran. Accur.